
Estimados Señores. Buenos días .

La Federación Canaria de Natación, tiene el placer de informarles , que participaremos en el Campeonato 
de España de Selecciones de waterpolo de categoría infantil, a disputar en Madrid del 9 al 12 de abril de 
2022.
Destacar que nuestra comunidad, va a continuar con su apuesta por el desarrollo del waterpolo femenino, 
presentando por segundo año una selección infantil femenina, gracias al trabajo que han ido realizando 
los clubes en los últimos años, por el desarrollo del waterpolo femenino, aunque además de felicitarles, 
recordarles que queda mucho trabajo por delante, para que esto se convierta en una normalidad.

Les remito listado de l@s waterpolistas de nuestra comunidad seleccionados , además de varios 
documentos, que es importante me remitan firmados por los padres de los deportistas antes del día 
21-3-22.
Respecto a las tallas de los deportistas para las equipaciones, necesitaría me las envíen también antes 
del día 21 con la intención de poder ir organizándolas.

El plan de viaje , una vez tengamos todo cerrado, se lo remitiremos lo antes posible a los clubes. 
Inicialmente tenemos programada la salida de los grupos de ambas islas, Tenerife y Gran Canaria el 
viernes 8-4-22; con la intención de regresar el martes 12-4-22 por la noche. Aquellos deportistas que lo 
requieran, deben solicitarnos si lo necesitan, justificante para el desplazamiento, que emitirá  la FCN.

Ruego que los clubes tengan en cuenta, que para que estos deportistas puedan participar, deben tener la 
Licencia o Cuota de actividad estatal tramitada por su club, para esta temporada en la RFEN, el día 21-3 
lo más tardar, con tal de poder configurar a todos los participantes a tiempo, tal como nos exige la RFEN, 
De esta manera podremos tenerlos en fecha activados en el programa informático para la configuración 
de las dos selecciones.

Así mismo solicito a los clubes que aportan Técnicos a estas selecciones, nos confirmen su autorización 
para que estos  puedan asistir a esta convocatoria. 

Sin otro particular, reciban un cordial saludo, sin antes dar mi enhorabuena a todos los integrantes y a 
todos los clubes que lo han hecho posible.

HUGO DURAN MIGUEL
ÁREA WATERPOLO FCN



LICENCIAS
Todos los deportistas deben tener la licencia estatal para la temporada 21-22. El club debe      tramitar  y 
pagar la Licencia Nacional del deportista antes del día 21-3-22, para poder participar.

DOCUMENTACIÓN 
• Todos los deportistas deberán llevar consigo el D.N.I. original en vigor, el certificado de residencia,  permiso 
PATERNO firmado, autorizando a su hijo a realizar este viaje con el grupo de la Selección Canaria de 
waterpolo de la FCN, y la tarjeta sanitaria. 

IMPORTANTE
Para aquello/as deportistas que han sido convocados y que renuncien a la convocatoria o se ausente     de la misma 
sin una causa suficientemente justificada, la Federación Canaria de Natación se reserva       el derecho de imputarles 
los gastos ocasionados por su ausencia.

DEPORTISTAS  SELECCIÓN CANARIA MASCULINA INFANTIL DE WATERPOLO

1 HUGO SANTANA GONZÁLEZ 45619532K 02/10/08 1190928 CN METROPOLE GRAN CANARIA

2 PABLO URIARTE RAMOS 45395488C 20/02/08 1010736 CN METROPOLE GRAN CANARIA

3 ALEJANDRO RODRIGUEZ LORENZO 49695802R 12/11/08 1016250 CN METROPOLE GRAN CANARIA

4 LUIS WOOD MESA 45169599Z 01/10/09 1010546 CN METROPOLE GRAN CANARIA

5 ALVARO ALONSO MIRANDA 49695472Q 28/09/08 1194657 CN METROPOLE GRAN CANARIA

6 HECTOR GUEVARA DOMINGUEZ 49691047F 27/08/08 1180681 CN METROPOLE GRAN CANARIA

7 EDER SAAVEDRA RODRIGUEZ 49499157Y 02/10/08 1016088 CN LAS PALMAS GRAN CANARIA

8 JOSÉ BOUBACAR MUIÑOS GÓMEZ-
CAMACHO

23928056 01/01/08 1180276 UNION WP TF TENERIFE

9 FERNANDO CIE DÍAZ 79159693H 24/06/08 1025331 UNION WP TF TENERIFE

10 LUCA GONZÁLEZ HERNANDEZ 79354976P 23/12/09 1174723 UNION WP TF TENERIFE

11 JUAN LEOPOLDO MARRERO 
RODRIGUEZ 45619861M 08/11/08 1013694 UNION WP TF TENERIFE

12 OMAR GARCIA IZDO 43487190D 22/09/09 1009623 CN ECHEYDE TENERIFE

13 JACOPO LISI AV1217026 29/11/09 1023453 CN ECHEYDE TENERIFE

14 JERONIMO ESPINO SANCHEZ 78489575M 15/03/80 1021530
FED.CANARÍA 
NAT. TECNICO

GRAN CANARIA

15 FERNANDO HUMBERTO CURTO 
GRACIA 29103194Y 20/10/69 1005515

FED.CANARÍA 
NAT. TECNICO

TENERIFE

16 JOSE MAROTO ARTILES 42678665A 28/09/45 1085460
FED.CANARÍA 

NAT. 
PRESIDENTE GRAN CANARIA

17
ARBITRO



DEPORTISTAS  SELECCIÓN CANARIA FEMENINA INFANTIL DE WATERPOLO

1 JULIA ROMERO GRAU 45615643L 16/04/09 1180678 CN METROPOLE GRAN CANARIA

2 DANIELA SANCHEZ GRAU 46250908C 09/09/09 1203231 CN METROPOLE GRAN CANARIA

3 LIBE SUÁREZ REDONDO 46251608B 04/11/08 1195301 CN LAS PALMAS GRAN CANARIA

4 AISHA MARQUEZ ARRAY 49796796W 02/02/08 1194051 CN LAS PALMAS GRAN CANARIA

5 MARIA MENDOZA MONTESDEOCA 49496274K 16/06/08 1101300 CN LAS PALMAS GRAN CANARIA

6 MARIA MARTIN AGUILAR 45376825X 02/02/08 1195306 CN LAS PALMAS GRAN CANARIA

7 ELENA RODRIGUEZ SUÁREZ 78821441G 18/03/08 1205522 CN LAS PALMAS GRAN CANARIA

8 JULIA HENRIQUEZ CABRERA 45399847D 15/08/09 1205183 CN LAS PALMAS GRAN CANARIA

9 AMANDA GONZÁLEZ ALLER FERNANDEZ 79410751P 01/01/09 1201759 UNION WP TF TENERIFE

10 ELUNEY VIVAS RODRIGUEZ 79152771L 01/05/10 1182215 UNION WP TF TENERIFE

11 SOFIA MONTES LUIS 43852771M 26/04/10 1179316 CN ECHEYDE TENERIFE

12 ROCIO MONTES LUIS 43852772Y 26/04/10 1179313 CN ECHEYDE TENERIFE

13 LAURA LLANOS GARCÍA 43493636S 06/01/09 1009679 CN REALES TENERIFE

14 HUGO DURAN MIGUEL 17730517R 25/10/72 1003679 FED.CANARÍA 
NAT. TECNICO

GRAN CANARIA

15 FRANCISCO JAVIER BARROSO MENDEZ 43372534P 23/04/78 1009394 FED.CANARÍA 
NAT. TECNICO

TENERIFE

16 MARIA JOSÉ DOMINGUEZ GONZÁLEZ 78627040E 26/01/87 1021559 FED.CANARÍA 
NAT. DELEGADA

TENERIFE

LICENCIAS
Todos los deportistas deben tener la licencia estatal para la temporada 21-22. El club debe      tramitar  y pagar la 
Licencia Nacional del deportista antes del día 21-3-22, para poder participar.

DOCUMENTACIÓN 
• Todos los deportistas deberán llevar consigo el D.N.I. original en vigor, el certificado de residencia,  permiso 
PATERNO firmado, autorizando a su hijo a realizar este viaje con el grupo de la Selección Canaria de waterpolo de 
la FCN, y la tarjeta sanitaria. 

IMPORTANTE
Para aquello/as deportistas que han sido convocados y que renuncien a la convocatoria o se ausente     de la misma sin 
una causa suficientemente justificada, la Federación Canaria de Natación se reserva       el derecho de imputarles los 
gastos ocasionados por su ausencia.



DOCUMENTO QUE DEBE LLEVAR CADA DEPORTISTA  FIRMADO AL VIAJE.

AUTORIZACION PATERNA:

 
Yo _D.__________________________________________________, con DNI N° ______________    

padre/madre/tutor del deportista , AUTORIZO a mi hij@; 

_D.__________________________________________________, con DNI N° _____________

  A desplazarse con la Selección Canaria Infantil de waterpolo,  con motivo de la participación en 
el Campeonato de España por CCAA a celebrar en MADRID  los días 8-12 de ABRIL de 2022.,  

 Fdo. _____________________
 PADRE/MADRE/TUTOR
 DNI:______________________

 
Sede Federación Canaria de Natación ​928244967 - 630044821

NOTA: (alergias o tratamientos médicos):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

DOCUMENTACIÓN 
• Todos los deportistas deberán llevar consigo el D.N.I. original en vigor, el certificado de 
residencia,  permiso PATERNO firmado, autorizando a su hijo a realizar este viaje con el grupo de 
la Selección Canaria de waterpolo de la FCN, y la tarjeta sanitaria. 

IMPORTANTE
Para aquello/as deportistas que han sido convocados y que renuncien a la convocatoria o se ausente     
de la misma sin una causa suficientemente justificada, la Federación Canaria de Natación se reserva       
el derecho de imputarles los gastos ocasionados por su ausencia.



DOCUMENTO A ENTREGAR FIRMADO ANTES DEL 21-3 , ENVIANDO TODA LA DOCUMENTACIÓN 
DE CADA DEPORTISTA POR CORREO ELECTRÓNICO.  A  areawaterpolo@fedecanat.es.
 
Yo _D.__________________________________________________, con DNI N° ______________    

padre/madre/tutor del deportista -------------------------------------------------, quedo enterado/a de que el 
Chándal que le entrega la Federación Canaria de Natación con motivo de la participación en el 
Campeonato de España por CCAA a celebrar en MADRID  los días 9-12 de Abril de 2.022,   debe ser 
devuelto en buenas condiciones a esta Federación al finalizar el viaje, en caso de estar interesados en 
quedarse el Chandal, ello conlleva el abono de cincuenta y cinco euros , 55.-€ a la FCN,  cta.cte. BANCO 
SANTANDER ES03-0049-4864-98-2516260570, CONCEPTO: PAGO CHANDAL + NOMBRE 
DEPORTISTA Y CLUB, ENVIANDO JUSTIFICANTE DE PAGO A LOS CORREOS 
areawaterpolo@fedecanat.es y tesoreria@fedecanat.es
El resto de Equipacion que se ha entregado no hay que devolverla. 

 Fdo. _____________________
 PADRE/MADRE/TUTOR
 DNI:______________________

 
CONTACTO​
Sede Federación Canaria de Natación ​928244967 - 630044821

LICENCIAS
Todos los deportistas deben tener la licencia estatal para la temporada 2021-2022. El club debe      
tramitar  y pagar la Licencia Nacional del deportista antes del día 21-3-22, para poder participar.

MATERIAL DE COMPETICIÓN
Todos los deportistas deberán ir provistos de su material personal de competición, así como de 
entrenamiento y prevención de lesiones habituales en sus respectivos equipos para este tipo de    
eventos, además de la Equipacion de la Selección que se les ha entregado. 
Informar en este mismo documento, si fueran alérgicos a algún alimento o medicación, y si deben      
tomar algún medicamento habitualmente bajo prescripción médica. 

NOTA: (alergias o tratamientos médicos):

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

DOCUMENTACIÓN 
• Todos los deportistas deberán llevar consigo el D.N.I. original en vigor, el certificado de 
residencia,  permiso PATERNO firmado, autorizando a su hijo a realizar este viaje con el grupo de 
la Selección Canaria de waterpolo de la FCN, y la tarjeta sanitaria. 

IMPORTANTE
Para aquello/as deportistas que han sido convocados y que renuncien a la convocatoria o se ausente     
de la misma sin una causa suficientemente justificada, la Federación Canaria de Natación se reserva       
el derecho de imputarles los gastos ocasionados por su ausencia.

mailto:areawaterpolo@fedecanat.es
mailto:tesoreria@fedecanat.es


CONTROL TALLAS EQUIPACION SELECCIÓN CANARIA MASCULINA WP 

NOMBRE QUIERE  
CHÁNDAL PAGADO CLUB TALLA 

CHANDAL
BAÑADOR 

TURBO CAMISETA BERMUDA

1 HUGO SANTANA GONZÁLEZ

2 PABLO URIARTE RAMOS

3 ALEJANDRO RODRIGUEZ LORENZO

4 LUIS WOOD MESA

5 ALVARO ALONSO MIRANDA

6 HECTOR GUEVARA DOMINGUEZ

7 EDER SAAVEDRA RODRIGUEZ 

8 JOSÉ BOUBACAR MUIÑOS GÓMEZ-CAMACHO

9 FERNANDO CIE DÍAZ 

10 LUCA GONZÁLEZ HERNANDEZ 

11 JUAN LEOPOLDO MARRERO RODRIGUEZ 

12 OMAR GARCIA IZDO

13 JACOPO LISI

14 JERONIMO ESPINO SANCHEZ

15 FERNANDO HUMBERTO CURTO GRACIA

16 JOSE MAROTO ARTILES

CONTROL TALLAS EQUIPACION SELECCIÓN CANARIA FEMENINA  WP 

NOMBRE QUIERE  
CHÁNDAL PAGADO CLUB TALLA 

CHANDAL
BAÑADOR 

TURBO CAMISETA BERMUDA

1 JULIA ROMERO GRAU

2 DANIELA SANCHEZ GRAU

3 LIBE SUÁREZ REDONDO

4 AISHA MARQUEZ ARRAY

5 MARIA MENDOZA MONTESDEOCA

6 MARIA MARTIN AGUILAR

7 ELENA RODRIGUEZ SUÁREZ 

8 JULIA HENRIQUEZ CABRERA 

9 AMANDA GONZÁLEZ ALLER FERNANDEZ 

10 ELUNEY VIVAS RODRIGUEZ 

11 SOFIA MONTES LUIS

12 ROCIO MONTES LUIS

13 LAURA LLANOS GARCÍA

14 FRANCISCO JAVIER BARROSO MENDEZ

15 MARIA JOSÉ DOMINGUEZ GONZÁLEZ

16 HUGO DURAN MIGUEL


